
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 

1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach 

VOL/A in 2016 für die Lieferung von Hardware zur HD-

Umrüstung für die Deutsche Welle am Standort Berlin. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 16/11.01 

 Kauf von Hardware zur HD-Umrüstung 

 Voltastraße 6 

 D – 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8212 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand dieser Ausschreibung ist die Beschaffung von 

AJA, Blackmagic und Sony Hardwarekomponenten,         

oder vergleichbar, zur HD-Umrüstung. 

4. Im Einzelnen sollen folgende Punkte erreicht werden: 

 

 Die Ausschreibung erfolgt in zwei Losen: 

• Los 1: AJA und Blackmagic Komponenten 

• Los 2: Sony Komponenten 

 Eine Beauftragung ist für Dezember 2016 geplant.  

Die Lieferung soll zeitnah erfolgen. 

 Weitere Details entnehmen Sie bitte dem Liefer- 

und Leistungsverzeichnis. 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das 

Leistungsverzeichnis via 

 https://prego-vergabeplattform.prhos.com  

bis zum 05. Dezember 2016 abzufordern.                        

Abgabetermin für die Angebote ist der                                     

14. Dezember 2016.  

 

 

 

 

 

Datum: 25. November 2016 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


